
 

Determ. n. 1210 del 21/04/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 1210 del 21/04/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (TD 3366379 DEL 21/12/2022) PER 
L'ACQUISTO CLIPS IN TITANIO PER L'U.O.C. CHIRURGIA GENERALE DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI CROTONE 

CIG:95614305A4 

 
In data 21/04/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO che  

 Che il Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, con nota prot. 51295 
del 28/11/2022, trasmetteva a questo Provveditorato Economato Gestione 
Logistica, la richiesta del Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale, per 
l’acquisto del materiale di consumo, necessario alle attività di chirurgiche 
del Blocco Operatorio del P.O. di Crotone, che di seguito si riporta: 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1210 del 21/04/2023 pag. 2 
 

Clip in Titanio 100%, zigrinate a cerniera, specifiche per piccoli vasi con 
chiusura prima in punta, premontate in caricatori da 8 clips per applicatore  
poliuso a d avanzamento manuale. 

50 cf Caricatori da 5mm 
50 cf Caricatori da 10mm 

Clip in Titanio 100%, zigrinate a cerniera, specifiche per piccoli vasi con 
chiusura prima in punta, premontate in caricatori da 8 clips contenente la 
ricarica di CO2 per applicatore  poliuso a d avanzamento manuale. 

20 cf Caricatori da 5mm 
20 cf Caricatori da 10mm 

 
 
VERIFICATO  

 Che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad 
evidenza pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto della 
fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO 
 che la tempistica non permette di attendere per il rifornimento suddetto, 

l’esito di una procedura ordinaria e pertanto si procede con il presente 
affidamento diretto nelle more della valutazione dell’avvio di idonea 
procedura di gara che è in corso di valutazione secondo la normativa 
vigente; 

 Che per la fornitura dei Drenaggi in silicone è stato richiesto preventivo di 
offerta, alle ditte di seguito riportate:  
 B-BRAUN SPA, P.IVA 00674840152, con sede legale in Milano; 
 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA, P.IVA 08082461008 con sede 

legale in Roma; 
 Che solo la ditta B-BRAUN SPA, su riportata rispondeva, stesso mezzo, per 

come di seguito riportato: 
 

 

Cod. 
 

Descrizione 

 

CND 

 

Repertorio 

 

Confezion 

 
Qtà 

Offerta 

Unità 
di 

misura 

Prezzo 
Offerto 
per SCA 

- € 

Prezzo 
Offerto 
per PZ - 

€ 

 
% 
Iva 

 
Totale 

Prodotto - € 

 
PL574T 

CHALLENGE
R TI- P CLIP 

LIGAT.SM 
MAGAZ.12 

 
H0302010
3 

 
2323711/R 

1 PAC - 
12 
PZ (1 PZ) 

 
50 

 
PAC 

 
350,6760
0 

 
29,22300 

 
22 

 
17.533,80 

 
PL579T 

CHALLENGE
R TI- P CLIP 

LIGAT.ML 
MAGAZ.12 

 
H0302010
3 

 
2323750/R 1 PAC - 

12 
PZ (1 PZ) 

 
50 

 
PAC 

 
334,1475
0 

 
27,84563 

 
22 

 
16.707,38 

 
PL572T 

CLIP S 12 
BLISTER = 

144 PZ. 

 
H0302010
3 

 
2323709/R 1 PAC - 

12 
PZ (1 PZ) 

 
20 

 
PAC 

 
364,9365
0 

 
30,41138 

 
22 

 
18.246,83 

PL569T 
CLIP M/L 12 

BLISTER = 96 
PZ. 

H0302010
3 

2323707/R 
1 PAC - 
12 
PZ (1 PZ) 

20 PAC 304,4790
0 

25,37325 22 15.223,95 

 
per un costo complessivo per la fornitura del materiale di consumo 
richiesto di Euro 67.711,96 oltre IVA; 

PRESO ATTO 
 Che l'art. 328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207, introduce una disciplina 

di dettaglio per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e 
prevede, a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione, un bando 
ed una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri 
cataloghi sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1210 del 21/04/2023 pag. 3 
 

nonché di capacità economico-finanziaria e tecnici professionali, conformi 
alla normativa vigente; Che, pertanto, le Stazioni Appaltanti possono 
effettuare acquisti, sul M.E.P.A. Consip della P.A., di beni e servizi offerti 
da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 
proprie esigenze, attraverso tre modalità: 
 Richiesta di Offerta (RDO); 
 Ordine diretto di acquisto (ODA); 
 Trattativa diretta; 

 Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative 
immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e 
ridurre i tempi ed i costi di acquisto; 

 Che, si è inteso ricorrere allo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione che si configura come una 
modalità di negoziazione semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta 
ad un unico operatore economico; 

 Che si è proposta Trattativa Diretta, n. 3366379 del 21/12/2022, alla ditta 
B-BRAUN SPA, P.IVA 00674840152, con sede legale in Milano al fine di 
definire e confermare l’offerta già pervenuta; 

 Che alla scadenza dei termini per la presentazione dell’ offerta economica, 
la ditta su riportata conferma i costi già preventivati per un costo 
complessivo di Euro 67.711,96 oltre IVA per la fornitura delle Clips in 
Titanio richieste dall’U.O.C. Chirurgia Generale; 

CONSTATATA l’urgenza dell’acquisto del materiale di consumo su riportato  così 
come rilevato dal Direttore della U.O. richiedente e che il valore della fornitura 
in oggetto non supera la soglia stabilita per l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a) della 
L.120/2020; 
VISTO 

 L’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;  
DATO ATTO 

 Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: Richiesta Materiale Sanitario, Clips in 

Titanio; 
 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 67.711,96 oltre IVA; 
 Operatore Economico: B-BRAUN SPA, P.IVA 00674840152, con sede 

legale in Milano; 
 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore dell’U.O.C. 

Chirurgia Generale del P.O. di  Crotone; 
 Che sono state effettuate le verifiche in materia di regolarità contributiva 

con il DURC n. prot. INPS_32975096 risultato con esito regolare fino al 
02.02.2023; 

 Che si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

 Che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del 
D.Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in 
caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti si procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal 
caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1210 del 21/04/2023 pag. 4 
 

VISTE le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 
 

1. Approvare la Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, n. 3366379 del 21/12/2022 e acquistare dalla ditta 
B-BRAUN SPA, P.IVA 00674840152, con sede legale in Milano, il 
materiale di consumo, Clips in Titanio, necessario alle attività del 
Blocco Operatorio del P.O. di Crotone per un importo complessivo di 
Euro 67.711,96 oltre IVA; 

2. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 35.855,80 IVA compresa, 
graverà sul Conto Cod. n. 501.1.801 del Bilancio di competenza; 

3. DARE ATTO che il codice CIG è il seguente:95614305A4; 
4. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, 
Economato, Gestione Logistica; 

5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 
del D.lgs. 50/2016 , il Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Generale del P.O. 
di  Crotone; 

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1210 del 21/04/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (TD 3366379 DEL 21/12/2022) PER L'ACQUISTO 
CLIPS IN TITANIO PER L'U.O.C. CHIRURGIA GENERALE DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI CROTONE 
CIG:95614305A4 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/04/2023 al 06/05/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 08/05/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


